Anggaran Biaya menggunakan Metode 

MDPJ 2024 untuk perencanaan pelebaran 

jalan akses PKP-PK menuju Runway dengan 

panjang 55 meter serta lebar 4 meter serta 

jalan akses PKP-PK menuju Apron dengan 

panjang 215 meter serta lebar  4 meter sebesar 

Rp. 1.733.557.000,00 (Satu Miliar Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Lima Ratus Lima 

Puluh Tujuh Ribu Rupiah). 

Syukuran Aminuddin Amir-Luwuk yang 

materil bagi penulis selama menyelesaikan 

pendidikannya. 

PENUTUP 

Kesimpulan 

Setelah adanya perhitungan 

menggunakan Metode Manual Desain 

Perkerasan Jalan No. 03/BM/2024, Bina 

Marga, tahun 2024, maka dapat disimpulkan

[...]

▪ Lapis Fondasi Agregat Kelas A = 160 

mm = 0,16 m. 

▪ Lapis Fondasi Agregat Kelas B = 110 

mm = 0,11 m. 

3. Rencana  anggaran biaya (RAB) untuk 

perencanaan jalan akses PKP-PK di 

Bandar Udara Syukuran Aminuddin 

Amir didapatkan hasil sebesar Rp. 

1.734.986.000,00 (Satu Miliar Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Empat Juta Sembilan 

Ratus Delapan Puluh Enam Ribu 

Rupiah). 

No Uraian Pekerjaan Volume Satuan Harga Satuan Jumlah Harga

A Pekerjaan Persiapan

1 Papan Nama Proyek 80 x 120 cm (bh) 1 Paket 1.288.450,43Rp                   1.288.450,43Rp                                

2 Mobilisasi & Demobilisasi 1 Ls 106.250.000,00Rp              106.250.000,00Rp